

การประเมินส่วนราชการตามมาตรการ
ปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ
ของกรมพัฒนาที่ดิน
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

กรอบการประเมินส่วนราชการตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

องค์ประกอบการประเมิน	ประเด็นการประเมิน	จำนวนตัวชี้วัด
<p>1. ประสิทธิภาพในการดำเนินงานตามหลักภารกิจพื้นฐาน งานประจำ งานตามหน้าที่ปกติ หรืองานตามหน้าที่ความรับผิดชอบหลัก งานตามกฎหมาย กฎ นโยบายของรัฐบาล หรือมติคณะรัฐมนตรี (Function Base)</p>	<p>1. การดำเนินงานตามหลักภารกิจพื้นฐาน งานประจำ งานตามหน้าที่ปกติ หรืองานตามหน้าที่ความรับผิดชอบหลัก</p> <p>2. การดำเนินงานตามกฎหมาย</p> <p>3. การดำเนินงานตามนโยบายและแผนของรัฐบาล และมติคณะรัฐมนตรี</p> <p>4. การดำเนินการตามแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติและแผนยุทธศาสตร์ของหน่วยงาน</p>	
<p>2. ประสิทธิภาพในการดำเนินงานตามหลักภารกิจยุทธศาสตร์ แนวทางปฏิรูปภาครัฐ นโยบายเร่งด่วน หรือภารกิจที่ได้รับมอบหมายเป็นพิเศษ หรือการบูรณาการการดำเนินงานร่วมกันหลายหน่วยงาน (Agenda Base) (ตัวชี้วัดบังคับ 1 ตัวชี้วัด)</p>	<p>1. การดำเนินการซื้อสั่งการของนายกรัฐมนตรี</p> <p>2. การดำเนินการตามวาระการขับเคลื่อนและการปฏิรูปประเทศ</p> <p>3. การแก้ไขปัญหาสำคัญเฉพาะเรื่องหรือภารกิจที่ได้รับมอบหมายพิเศษจากนายกรัฐมนตรี/ รองนายกรัฐมนตรี/ รัฐมนตรีที่กำกับและติดตามการปฏิบัติราชการ</p> <p>4. การบูรณาการการทำงานร่วมกันระหว่างหลายหน่วยงาน (Joint KPIs)</p> <p>5. การสร้างความรับรู้ความเข้าใจแก่ประชาชน (บังคับเฉพาะส่วนราชการ)</p>	<p>6 ตัวชี้วัด (5+1 บังคับ)</p>
<p>3. ประสิทธิภาพในการดำเนินงานตามหลักภารกิจพื้นที่/ท้องถิ่น ภูมิภาค จังหวัด กลุ่มจังหวัด (Area Base) (ถ้าไม่มีภารกิจนี้ ไม่ต้องประเมิน)</p>	<p>1. การดำเนินงานตามภารกิจในพื้นที่/ท้องถิ่น ภูมิภาค จังหวัด กลุ่มจังหวัด</p> <p>2. การบูรณาการการทำงานร่วมกันระหว่างกระทรวง/จังหวัด (Function-Area KPIs)</p>	
<p>4. ประสิทธิภาพในการบริหารจัดการและพัฒนานวัตกรรมในการบริหารจัดการระบบงานงบประมาณ ทรัพยากรบุคคล และการให้บริการประชาชนหรือหน่วยงานของรัฐ เพื่อไปสู่ระบบราชการ 4.0 (Innovation Base)</p>	<p>1. การพัฒนานวัตกรรม โดยเสนอข้อเสนอฯ ในรูปแบบใดรูปแบบหนึ่ง เช่น</p> <p>1.1 นวัตกรรมเชิงนโยบาย (Policy Innovation) เป็นการคิดริเริ่มนโยบาย กฎหมายและกฎใหม่ๆ ให้ทันสมัย เหมาะสมและทันต่อสถานการณ์ รวมทั้งให้ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์ของประเทศ เช่น พัฒนาคณะรัฐมนตรีให้ป็นย่านนวัตกรรมเพื่อผู้ประกอบการธุรกิจ นวัตกรรมไทย เป็นต้น</p> <p>1.2. นวัตกรรมให้บริการ (Service Innovation) เป็นนวัตกรรมที่นำมาใช้พัฒนาและสร้างคุณค่าในงานบริการภาครัฐ การปรับปรุงบริการหรือสร้างบริการใหม่ เพื่อยกระดับประสิทธิภาพการให้บริการประชาชน เช่น หน่วยบริการเคลื่อนที่ การจดทะเบียนนิติบุคคลออนไลน์ เป็นต้น</p> <p>1.3. นวัตกรรมการบริหาร/องค์การ (Administrative or Organizational Innovation) เป็นการสร้างหรือปรับปรุงกระบวนการใหม่ (New Process) รวมทั้งการพัฒนาคุณภาพการบริหารงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการดำเนินงานของภาครัฐ หรือกระบวนการจัดโครงสร้างหน่วยงานรูปแบบใหม่ หรือการวางระบบใหม่ซึ่งส่งผลต่อการปรับโครงสร้างความสัมพันธ์ระหว่างผู้มีส่วนได้ส่วนเสียฝ่ายต่างๆ เช่น PMQA (4.0) การจัดหน่วยบริการรูปแบบพิเศษ เป็นต้น</p> <p>2. การพัฒนาประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน การพัฒนาและปรับปรุงการทำงานให้มีประสิทธิภาพอย่างน้อยเดือนละ 1 งาน/1 กิจกรรม เช่น การลดพลังงาน การลดกระดาษ การประหยัด</p>	<p>2 ตัวชี้วัด</p>

ศิริวรรณ



องค์ประกอบการประเมิน	ประเด็นการประเมิน	จำนวนตัวชี้วัด
	งบประมาณ การใช้ระบบสารสนเทศ การป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริต การบูรณาการความร่วมมือระหว่างหน่วยงาน การเพิ่มการอำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชน การลดขั้นตอนการทำงานและปริมาณงานที่ซ้ำซ้อน	
5. ศักยภาพในการดำเนินการของส่วนราชการตามแผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (Potential Base)	<ol style="list-style-type: none">1. การจัดทำและดำเนินการตามแผนการขับเคลื่อน ยุทธศาสตร์ชาติ<ol style="list-style-type: none">1.1 การจัดทำแผนการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ชาติ ตามภารกิจ/บทบาท ของส่วนราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 25611.2 ผลผลิตที่เกิดขึ้นจริงในแต่ละไตรมาส1.3 เทียบกับการใช้จ่ายเงินงบประมาณของส่วนราชการจากระบบ GFMIS2. การดำเนินการจัดทำแผนปฏิบัติการ	2 ตัวชี้วัด

Handwritten signature

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

วิสัยทัศน์

- เกษตรกรมีคุณภาพชีวิตที่ดี ประชาชนมีความมั่นคงด้านอาหาร เป็นฐานสร้างรายได้ให้แผ่นดิน

พันธกิจ

- ส่งเสริมให้เกษตรกรมีการประยุกต์ใช้ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
- ส่งเสริมการผลิตสินค้าเกษตรและอาหารที่มีประสิทธิภาพ
- เสริมสร้างความมั่นคงด้านอาหารและพลังงานอย่างเหมาะสมและยั่งยืน
- สามารถสร้างมูลค่าเพิ่ม สอดคล้องกับความต้องการของตลาด และมีมาตรฐานปลอดภัยต่อผู้บริโภคทั้งภายในและต่างประเทศ
- ส่งเสริมให้มีการจัดสรรทรัพยากรการผลิตทางการเกษตร และโครงสร้างพื้นฐานการเกษตร อย่างพอเพียง มีประสิทธิภาพยั่งยืนและเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม
- ส่งเสริมให้มีการวิจัย พัฒนา และถ่ายทอดเทคโนโลยีด้านการเกษตรที่เหมาะสม

ประเด็นยุทธศาสตร์

- พัฒนาคุณภาพชีวิตเกษตรกร
- พัฒนาขีดความสามารถในการผลิต การจัดการสินค้าเกษตร และความมั่นคงอาหาร
- พัฒนาระบบการเกษตรอย่างมีประสิทธิภาพ สมดุลและยั่งยืน

วิเศษ

สรุปตัวชี้วัดของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

สรุปตัวชี้วัดของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
1. GDP ภาคการเกษตรขยายตัวไม่น้อยกว่าร้อยละ 3	ทุกหน่วยงาน
2. รายได้เงินสดสุทธิทางการเกษตรของเกษตรกรร้อยละต่อครัวเรือนเพิ่มขึ้น	ทุกหน่วยงาน
3. ประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตรที่สำคัญ (ผลผลิตต่อหน่วยสินค้าเกษตรที่เพิ่มขึ้น) 3.1 ข้าวนาปี (กิโลกรัมต่อไร่) 3.2 ลำไย (กิโลกรัมต่อไร่) 3.3 ทูเรียน (กิโลกรัมต่อไร่) 3.4 เงาะ (กิโลกรัมต่อไร่) 3.5 มังคุด (กิโลกรัมต่อไร่) 3.6 ค่าเฉลี่ยผลผลิตน้ำนมดิบของประเทศไทย (กิโลกรัมต่อตัวต่อวัน) 3.7 กุ้งทะเลเฉลี่ย (ตันต่อลูกกุ้งล้านตัว) 3.8 ปลาเนื้ล (กิโลกรัมต่อไร่)	กรมการข้าว กรมส่งเสริมการเกษตร } กรมวิชาการเกษตร และ } กรมส่งเสริมการเกษตร กรมปศุสัตว์ กรมประมง กรมประมง
4. จำนวนพื้นที่ชลประทานที่เพิ่มขึ้น*	กรมชลประทาน
5. ประสิทธิภาพในการบริหารจัดการน้ำ* 5.1 การบริหารจัดการน้ำต้นทุน 5.2 Cropping Intensity	กรมชลประทาน กรมชลประทาน
6. สถาบันเกษตรกรที่ได้รับการพัฒนาความเข้มแข็ง : จำนวนของสหกรณ์ที่ยกระดับขั้นดีขึ้น*	กรมส่งเสริมสหกรณ์
7. จำนวนของเกษตรกรที่เป็น Smart Farmer*	กรมการข้าว กรมประมง กรมปศุ- สัตว์ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อ เกษตรกร กรมส่งเสริมการเกษตร กรมส่งเสริมสหกรณ์
8. ผลการดำเนินการตามแนวทางส่งเสริมการเกษตรแปลงใหญ่*	(ยกเว้นกรมหม่อนไหม)
9. ระดับความสำเร็จในแก้ไขปัญหาประมงที่ผิดกฎหมาย (IUU)	กรมประมง

หมายเหตุ: * หมายถึง ตัวชี้วัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ที่ปรากฏอยู่ในเอกสารงบประมาณ



กรมพัฒนาที่ดิน

วิสัยทัศน์

- พัฒนาที่ดินให้สมบูรณ์ เพิ่มพูนผลผลิต ในทิศทางการใช้ประโยชน์อย่างยั่งยืน บนพื้นฐานการมีส่วนร่วม

พันธกิจ

- สนับสนุนงานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ
- วิจัย พัฒนา ให้บริการ และถ่ายทอดเทคโนโลยีการพัฒนาที่ดิน พร้อมทั้งกำหนดเขตการใช้ที่ดินที่เหมาะสมเพื่อการผลิต และให้บริการข้อมูลเชิงพื้นที่ด้านต่างๆ ที่ถูกต้องทันสมัย
- พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านการพัฒนาที่ดิน และน้ำ โดยการอนุรักษ์ดินและน้ำ การฟื้นฟูปรับปรุงบำรุงดินเพื่อเพิ่มผลผลิตทางการเกษตร และการใช้ประโยชน์ที่ดินอย่างยั่งยืน ภายใต้กระบวนการที่ชุมชนมีส่วนร่วม
- พัฒนาหมอดินอาสา ยุวมอดิน เกษตรกร และกลุ่มเกษตรกร ให้มีความรู้ความเข้าใจการพัฒนาที่ดิน เพื่อเป็นรากฐานการดำเนินชีวิตอย่างพอเพียง
- ปฏิบัติงานตาม พ.ร.บ. พัฒนาที่ดิน พ.ศ. 2551

ประเด็นยุทธศาสตร์

- การขับเคลื่อนแผนการใช้ประโยชน์ที่ดิน
- การอนุรักษ์ดินและน้ำ
- การวิจัยและถ่ายทอดเทคโนโลยีเพื่อการพัฒนาที่ดิน
- การสร้างและพัฒนาภาคีเครือข่ายพัฒนาที่ดิน
- การพัฒนาองค์กร

Signature

ตัวชี้วัดกรมพัฒนาที่ดิน
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

สรุปตัวชี้วัดของกรมพัฒนาที่ดิน
องค์ประกอบที่ 1 ประสิทธิภาพในการดำเนินงานตามหลักภารกิจพื้นฐาน (Function Base)
1. GDP ภาคการเกษตรขยายตัวไม่ต่ำกว่าร้อยละ 3
2. รายได้เงินสดสุทธิทางการเกษตรของเกษตรกรเฉลี่ยต่อครัวเรือนเพิ่มขึ้น
3. จำนวนพื้นที่ทางการเกษตรที่ได้รับการปรับปรุงคุณภาพดิน (ไร่)
4. ผลการดำเนินการตามแนวทางส่งเสริมการเกษตรแปลงใหญ่
องค์ประกอบที่ 2 ประสิทธิภาพในการดำเนินงานตามหลักภารกิจยุทธศาสตร์ แนวทางปฏิรูปภาครัฐ นโยบายเร่งด่วน หรือภารกิจที่ได้รับมอบหมายเป็นพิเศษ หรือการบูรณาการการดำเนินงานร่วมกันหลายหน่วยงาน (Agenda Base)
1. ตัวชี้วัดการสร้างความรู้ความเข้าใจแก่ประชาชน
1.1 ร้อยละการดำเนินการตามแผนการสร้างความรู้ความเข้าใจแก่ประชาชน
1.2 ร้อยละการชี้แจงประเด็นสำคัญที่ทันต่อสถานการณ์ (ถ้ามี)
2. ความสำเร็จของการจัดทำบัญชีสมดุล Demand & Supply ของสินค้าเกษตรที่สำคัญ
องค์ประกอบที่ 3 ประสิทธิภาพในการดำเนินงานตามหลักภารกิจพื้นที่/ท้องถิ่น ภูมิภาค จังหวัด กลุ่มจังหวัด (Area Base)
ไม่มีตัวชี้วัดในองค์ประกอบนี้
องค์ประกอบที่ 4 ประสิทธิภาพในการบริหารจัดการและพัฒนานวัตกรรมในการบริหารจัดการระบบงานฯ (Innovation base)
1. การพัฒนานวัตกรรม
2. การพัฒนาประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน
องค์ประกอบที่ 5 ศักยภาพในการดำเนินการของส่วนราชการตามแผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (Potential Base)
1. การจัดทำและดำเนินการตามแผนการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ชาติ
2. การดำเนินการจัดทำแผนปฏิรูปองค์กร

Ornt

**รายละเอียดตัวชี้วัดตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ
กรมพัฒนาที่ดิน**

องค์ประกอบที่ 1 ประสิทธิภาพในการดำเนินงานตามหลักภารกิจพื้นฐาน งานประจำงานตามหน้าที่ความรับผิดชอบหลัก งานตามกฎหมาย กฏ นโยบายของรัฐบาล หรือมติคณะรัฐมนตรี (Function Base)

เป้าหมาย/ประเด็นยุทธศาสตร์	ความเชื่อมโยง	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)			ค่าเป้าหมาย	หมายเหตุ																						
			2558	2559	2560																								
ประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตรที่สำคัญเพิ่มขึ้น	แผนยุทธศาสตร์ชาติ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 (ปี 60-64) เอกสารงบประมาณ	1. GDP ภาคการเกษตรขยายตัวไม่ต่ำกว่าร้อยละ 3	-5.67	+0.55	N/A	2561 GDP ภาคการเกษตรปี 60 ขยายตัวไม่ต่ำกว่าร้อยละ 3																							
การกำหนดค่าเป้าหมาย:			<table border="1" style="width: 100%; text-align: center;"> <tr> <td>ต.ค.</td><td>พ.ย.</td><td>ธ.ค.</td><td>ม.ค.</td><td>ก.พ.</td><td>มี.ค.</td><td>เม.ย.</td><td>พ.ค.</td><td>มิ.ย.</td><td>ก.ค.</td><td>ก.ย.</td> </tr> <tr> <td colspan="11">เป้าหมายปี 61</td> </tr> </table>			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ก.ย.	เป้าหมายปี 61												
ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ก.ย.																			
เป้าหมายปี 61																													
			<table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center;">การประเมิน รอบที่ 1</td> <td style="width: 50%; text-align: center;">การประเมิน รอบที่ 2</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">GDP ภาคการเกษตรปี 60 ขยายตัวไม่ต่ำกว่าร้อยละ 3</td> </tr> </table>			การประเมิน รอบที่ 1	การประเมิน รอบที่ 2		GDP ภาคการเกษตรปี 60 ขยายตัวไม่ต่ำกว่าร้อยละ 3																				
การประเมิน รอบที่ 1	การประเมิน รอบที่ 2																												
	GDP ภาคการเกษตรปี 60 ขยายตัวไม่ต่ำกว่าร้อยละ 3																												

เป้าหมาย/ประเด็น ยุทธศาสตร์	ความเชื่อมโยง	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)		ค่าเป้าหมาย	หมายเหตุ
			2558	2559		
คำอธิบาย:	มูลค่าผลิตภัณฑ์มวลรวมภาคการเกษตร (GDP ภาคการเกษตร) หมายถึง มูลค่าผลิตภัณฑ์มวลรวมของสาขาพืช ปลูกสัตว์ ประมง ป่าไม้และบริการทางการเกษตร แบบวิธีปริมาตรลูกโซ่ (Chain Volume measures : CVM) ซึ่งเป็นการค้ารวมในมูลค่าที่แท้จริง (real term) การวัดผลวัดโดยการนำมูลค่า GDP ภาคการเกษตร ปี 2560 เทียบกับปี 2559 โดยใช้ข้อมูลทีเสศช. ประกาศเดือนกุมภาพันธ์ 2561					
เงื่อนไข:	ประเมินผลการดำเนินงานเฉพาะรอบที่ 2 เพียงรอบเดียว ใช้ข้อมูลจากสำนักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (สศช.)					

dmr

เป้าหมาย/ประเด็นยุทธศาสตร์	ความเชื่อมโยง	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)		ค่าเป้าหมาย	หมายเหตุ																										
			2558	2559			2560																									
เพิ่มศักยภาพเกษตรกร และสถาบันเกษตรกร	แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 (ปี 60-64): 2. รายได้เงินสดสุทธิทางการเกษตรของเกษตรกรเฉลี่ยต่อครัวเรือนเพิ่มขึ้น (บาท/ครัวเรือนปี)		57,063	57,091	N/A	57,565																										
การกำหนดค่าเป้าหมาย:																																
<table border="1" style="width: 100%; text-align: center;"> <thead> <tr> <th></th> <th>ต.ค.</th> <th>พ.ย.</th> <th>ธ.ค.</th> <th>ม.ค.</th> <th>ก.พ.</th> <th>มี.ค.</th> <th>เม.ย.</th> <th>พ.ค.</th> <th>มิ.ย.</th> <th>ก.ค.</th> <th>ส.ค.</th> <th>ก.ย.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>เป้าหมายปี 61</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>57,565</td> </tr> </tbody> </table>								ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	เป้าหมายปี 61												57,565
	ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.																				
เป้าหมายปี 61												57,565																				
<table border="1" style="width: 100%; text-align: center;"> <tbody> <tr> <td>การประเมิน รอบที่ 1</td> <td>การประเมิน รอบที่ 2</td> </tr> <tr> <td>-</td> <td>57,565 บาท</td> </tr> </tbody> </table>							การประเมิน รอบที่ 1	การประเมิน รอบที่ 2	-	57,565 บาท																						
การประเมิน รอบที่ 1	การประเมิน รอบที่ 2																															
-	57,565 บาท																															
คำอธิบาย:	<p>รายได้เงินสดทางการเกษตร หมายถึง รายได้เงินสดจากผลผลิต ผลพลอยได้และสิ่งอื่นใดจากการรวมการผลิตทางการเกษตร ซึ่งได้จากการจำหน่าย ซึ่งประกอบด้วย รายได้เงินสดเกษตรทางพืช ทางสัตว์ และเกษตรกรอื่น</p> <p>รายจ่ายเงินสดทางการเกษตร หมายถึง รายจ่ายที่เป็นเงินสดในการจัดหา (ซื้อ) วัสดุ ปัจจัยการผลิตและค่าจ้างแรงงานที่ใช้ในกระบวนการผลิตทางการเกษตร ทั้งการปลูกพืช เลี้ยงสัตว์ และกิจกรรมอื่นที่เกี่ยวข้องกับการเกษตรที่เกิดขึ้นในฟาร์ม</p> <p>รายได้เงินสดสุทธิทางการเกษตร หมายถึง รายได้เงินสดทางการเกษตร หักด้วยรายจ่ายเงินสดทางการเกษตร</p> <p>ค่าเป้าหมายปี 2561 ได้มาจากเป้าหมายตามแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับที่ 12 พ.ศ. 2560-2564 ซึ่งกำหนดให้เกษตรกรมีรายได้เงินสดสุทธิทางการเกษตรเพิ่มขึ้นเป็น 59,460 บาท ต่อครัวเรือนในปี 2564 ดังนั้น การกำหนดค่าเป้าหมายในปี 61 จึงเป็นการทอนลงจากแผนมา 12 เพิ่มขึ้นปีละ 474 บาท</p>																															
เงื่อนไข:	ประเมินผลการดำเนินงานเฉพาะรอบปีที่ 2 เพียงรอบเดียว โดยใช้ข้อมูลผลการสำรวจฯ (ตัวเลขจริง) ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ของ สศก. เป็นข้อมูลประเมินผลตามตัวชี้วัดนี้																															

Handwritten signature



เป้าหมาย/ประเด็นยุทธศาสตร์	ความเชื่อมโยง	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)						ค่าเป้าหมาย	หมายเหตุ
			2558	2559	2560	ม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.		
	เอกสารงบประมาณ	3. จำนวนพื้นที่ทางการเกษตรที่ได้รับบริการปรับปรุงคุณภาพดิน (ไร่)	190,886	193,400	197,540				179,792	
การกำหนดค่าเป้าหมาย:										
เป้าหมายปี 61										
การประเมิน รอบที่ 1										
การประเมิน รอบที่ 2										
111,000 ไร่										
179,792 ไร่ และจัดทำแผนการฟื้นฟู ปรับปรุงคุณภาพดิน										
พื้นที่เกษตรกรรมที่ได้รับการปรับปรุงคุณภาพดิน หมายถึง พื้นที่ภาคการเกษตรที่มีปัญหาทางกายภาพหรือดินมีความอุดมสมบูรณ์ต่ำได้รับการปรับปรุงคุณภาพดิน โดยกรมพัฒนาที่ดินเข้าไปส่งเสริมการใช้ปุ๋ยหมักในการปรับปรุงพื้นที่ดินบริเวณ ส่งเสริมการใช้ได้เต็มที่ในกรณีการปรับปรุงพื้นที่ดินกรด และส่งเสริมการใช้ปุ๋ยหมักในพื้นที่ดินเค็ม ตลอดจนส่งเสริมการใช้ปุ๋ยหมัก นำหมักชีวภาพจากผลิตภัณฑ์ของกรมฯ ในการปรับปรุงคุณภาพดินตามความเหมาะสมของแต่ละพื้นที่										
ในการปรับปรุงพื้นที่ดินบริเวณ ดินเค็มภาคใต้ ส่งเสริมการใช้ได้เต็มที่ในการปรับปรุงพื้นที่ดินกรด และส่งเสริมการใช้ปุ๋ยหมักในพื้นที่ดินเค็ม ตลอดจนส่งเสริมการใช้ปุ๋ยหมัก นำหมักชีวภาพจากผลิตภัณฑ์ของกรมฯ ในการปรับปรุงคุณภาพดิน ตามความเหมาะสมของแต่ละพื้นที่										

อธิบดี

เป้าหมาย/ประเด็นยุทธศาสตร์	ความเชื่อมโยง	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)		ค่าเป้าหมาย	หมายเหตุ							
			2558	2559									
ประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตรที่สำคัญเพิ่มขึ้น	เอกสารงบประมาณนโยบายรัฐบาล ข้อสั่งการของรัฐมนตรี	4. ผลการดำเนินงานตามแนวทางการส่งเสริม เกษตรกรแปลงใหญ่	เฉลี่ยสด	2560	2561	<ul style="list-style-type: none"> • ต้นทุนคงข้อยละ 5 • ได้รับรองคุณภาพและมาตรฐานการผลิตไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของแปลงสินค้าที่สามารถตรวจสอบรองได้ • ผลผลิตเพิ่มขึ้นไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 • ราคาเฉลี่ยเพิ่มขึ้นร้อยละ 5 							
			ร้อยละ	18.56									
การกำหนดค่าเป้าหมาย:	เป้าหมายปี 61	ด.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.

➔

การประเมิน รอบที่ 1	การประเมิน รอบที่ 2
ร้อยละของต้นทุนการผลิตที่ลดลงเมื่อเทียบกับการเกษตรที่ไม่ได้เข้าร่วมโครงการฯ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 โดยเฉลี่ยทุกแปลง (997 แปลง)	<ol style="list-style-type: none"> ร้อยละของผลผลิตสินค้าเกษตรที่เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับการทำการเกษตรที่ไม่ได้เข้าร่วมโครงการฯ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 โดยเฉลี่ยทุกแปลง (997แปลง) ร้อยละของแปลงที่ได้ราคาผลผลิตเพิ่มขึ้น เมื่อเทียบกับการทำการเกษตรที่ไม่ได้เข้าร่วมโครงการฯ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 โดยเฉลี่ยทุกแปลง (997 แปลง) แปลงเกษตรที่เข้าร่วมโครงการส่งเสริมเกษตรกรแปลงใหญ่ได้รับการรับรองคุณภาพและมาตรฐานการผลิตไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของแปลงสินค้าที่สามารถตรวจสอบรองได้

● **แปลงใหญ่** หมายถึง การรวมแปลงผลิตสินค้าชนิดเดียวกัน แปลงไม่จำเป็นต้องติดกัน เป็นสิ่งแวดล้อมอยู่ติดกันเป็นสิ่งแวดล้อมอยู่ภายในตำบลหรืออำเภอ ซึ่งมีความเหมาะสม มีศักยภาพที่จะพัฒนาในเชิงเศรษฐกิจ และสามารถบริหารจัดการได้ เกษตรกรสมัครใจรวมกลุ่มและเข้าร่วมดำเนินการภายใต้หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และเป้าหมายของแปลงใหญ่ พร้อมทั้งจะพัฒนาการผลิตและการตลาดร่วมกัน โดยการมีส่วนร่วมของเกษตรกรพัฒนา วัตถุประสงค์เพื่อสนับสนุนให้เกษตรกรมีการรวมกลุ่มและบริหารจัดการร่วมกันในด้านการผลิตและการตลาด สามารถลดต้นทุนการผลิต มีผลผลิตต่อหน่วยเพิ่มขึ้น ผลผลิตมีคุณภาพได้มาตรฐาน ภายใต้การบูรณาการของหน่วยงานภาครัฐและเอกชน ซึ่งขนาดพื้นที่และจำนวนเกษตรกร จำนวนเป็น 3 ประเภทสินค้า ดังนี้

Orn

เป้าหมาย/ประเด็นยุทธศาสตร์	ความเชื่อมโยง	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)		ค่าเป้าหมาย	หมายเหตุ
			2558	2559		
			2558	2559	2560	2561
	<p>1) ข้าว พืชไร่ ปาล์มน้ำมัน และยางพารา มีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 300 ไร่ และเกษตรกรสมัครใจเข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า 30 ราย</p> <p>2) ไม้ผล พืชผัก ไม้ดอกไม่ประดับ สมุนไพร หรือพืชอื่น ๆ มีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 300 ไร่ หรือ เกษตรกรสมัครใจเข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า 30 ราย</p> <p>3) ประมง ปศุสัตว์ สัตว์ปีก สัตว์น้ำ และแมลงเศรษฐกิจ มีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 300 ไร่ หรือเกษตรกรสมัครใจเข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า 30 ราย วิธีการคำนวณในส่วนนี้เป็นดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - โค 1 ตัว เท่ากับ 0.65 หน่วย - กระบือ 1 ตัว เท่ากับ 0.70 หน่วย - สัตว์ปีก 1 ตัว เท่ากับ 0.01 หน่วย - ผึ้งพันธุ์/ผึ้งโพรง/วันรัง 1 รัง เท่ากับ 0.6 หน่วย - จิ้งหรีด 1 บ่อ เท่ากับ 0.6 หน่วย <p>● การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตจากภาคการดำเนินงานส่งเสริมการผลิตแบบแปลงใหญ่ หมายถึง การลดต้นทุนการผลิตเพิ่มขึ้น การเพิ่มผลผลิตต่อพื้นที่และการรับรองมาตรฐานคุณภาพการผลิต (GAP) ตรงตามความต้องการของตลาด เมื่อเทียบกับที่ไม่ได้เข้าร่วมโครงการส่งเสริมการผลิตแปลงใหญ่</p> <p>● ร้อยละของต้นทุนการผลิตที่ลดลง หมายถึง ต้นทุนการผลิตสินค้าเกษตรที่ลดลงจากการดำเนินงานตามแนวทางส่งเสริมการผลิตสินค้าเกษตรจากการทำการเกษตรที่ไม่ได้เข้าร่วมโครงการฯ แล้วคำนวณหาค่าเฉลี่ยร้อยละของต้นทุนการผลิตของทุกแปลง</p> <p>● ร้อยละของแปลงที่ได้รับการรับรองคุณภาพและมาตรฐานการผลิต หมายถึง จำนวนแปลงของเกษตรกรที่อยู่ภายใต้การส่งเสริมการผลิตแบบแปลงใหญ่ที่ระบบการผลิตสินค้าเกษตรได้รับการรับรองคุณภาพและมาตรฐานการผลิต เมื่อเทียบกับจำนวนแปลงของเกษตรกรที่อยู่ภายใต้ทั้งหมดในแปลงใหญ่แล้วคำนวณหาค่าเฉลี่ยร้อยละของแปลงที่ได้รับการรับรองคุณภาพและมาตรฐานการผลิต</p> <p>➤ ระบบการรับรองคุณภาพและมาตรฐานการผลิตของทุกแปลงที่สามารถตรวจรับรองได้</p> <p>➤ แปลงของเกษตรกรที่สามารถตรวจรับรองได้ คือ</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) เป็นแปลงที่มีเอกสารสิทธิ์ 2) เป็นสินค้าที่สามารถตรวจรับรองมาตรฐานได้ <p>➤ จำนวนชนิดสินค้าในแปลงใหญ่ตามเป้าหมายการรับรองคุณภาพและมาตรฐานการผลิต เช่น มีน้ำปลาหลัง ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ อ้อย ยางพารา เป็นต้น</p> <ul style="list-style-type: none"> - กลุ่มที่ 1 สินค้าเกษตรที่ไม่มีเกษตรกรรับรองคุณภาพและมาตรฐานการผลิต ได้แก่ พืชผัก ไม้ผล ข้าว พืชอาหาร สินค้าประมง สินค้าปศุสัตว์ เป็นต้น - กลุ่มที่ 2 สินค้าเกษตรที่มีการตรวจรับรองคุณภาพและมาตรฐานการผลิตได้แก่ พืชผัก ไม้ผล ข้าว พืชอาหาร สินค้าประมง สินค้าปศุสัตว์ เป็นต้น <p>● ร้อยละของผลผลิตสินค้าเกษตรที่เพิ่มขึ้น หมายถึง ปริมาณผลผลิตเฉลี่ยของสินค้าเกษตรต่อพื้นที่เพิ่มขึ้นจากภาคการดำเนินงานตามแนวทางส่งเสริมการผลิตแปลงใหญ่ เมื่อเทียบกับปริมาณผลผลิตเฉลี่ยของสินค้าเกษตรต่อพื้นที่จากการทำการเกษตรที่ไม่ได้เข้าร่วมโครงการฯ แล้วคำนวณหาค่าเฉลี่ยร้อยละของผลผลิตสินค้าเกษตรที่เพิ่มขึ้นของโครงการฯ</p> <p>● ร้อยละของแปลงที่ได้ราคาผลผลิตเพิ่มขึ้น หมายถึง ราคาผลผลิตที่เพิ่มขึ้นจากการดำเนินงานตามแนวทางส่งเสริมการผลิตแปลงใหญ่ เมื่อเทียบกับราคาผลผลิตสินค้าเกษตรจากการทำการเกษตรที่ไม่ได้เข้าร่วมโครงการฯ แล้วคำนวณหาค่าเฉลี่ยร้อยละของราคาผลผลิตที่เพิ่มขึ้นของทุกแปลง</p>					
เงื่อนไข:						

Other

องค์ประกอบที่ 2 ประสิทธิภาพในการดำเนินงานตามหลักภารกิจยุทธศาสตร์ แนวทางปฏิรูปภาครัฐ นโยบายเร่งด่วน หรือภารกิจที่ได้รับมอบหมายเป็นพิเศษ หรือการบูรณาการ การดำเนินงานร่วมกันหลายหน่วยงาน (Agenda Base)

เป้าหมาย/ประเด็น ยุทธศาสตร์	ความเชื่อมโยง	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)		ค่าเป้าหมาย	หมายเหตุ
			2558	2559		
ตัวชี้วัดบังคับ (มติคณะรัฐมนตรี วันที่ 11 ตุลาคม 2559 เรื่องแนวทางการสร้างความรับรู้ความเข้าใจแก่ประชาชน)		1. ตัวชี้วัดการสร้างความรับรู้ความเข้าใจแก่ประชาชน				
คำอธิบาย:	<p>1. เป็นตัวชี้วัดบังคับ ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2559 โดยเห็นชอบแนวทางการสร้างความรับรู้ความเข้าใจแก่ประชาชน โดยให้หัวหน้าส่วนราชการต่างๆ ได้แก่ ปลัดกระทรวง อธิบดี และหัวหน้าส่วนราชการที่มีฐานะเทียบเท่ากระทรวง กรม ตลอดจนผู้บริหารสูงสุดของรัฐวิสาหกิจและองค์การมหาชนมีหน้าที่และความรับผิดชอบในการสร้างความรับรู้ความเข้าใจที่ถูกต้องแก่ประชาชนเกี่ยวกับภารกิจของหน่วยงานที่อยู่ในความรับผิดชอบ</p> <p>2. ประกอบด้วย 2 ตัวชี้วัดย่อย ได้แก่</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ ร้อยละการดำเนินการตามแผนการสร้างความรับรู้ความเข้าใจแก่ประชาชน ▪ ร้อยละการชี้แจงประเด็นสำคัญที่ทันต่อสถานการณ์ (ถ้ามี) <p>3. เจ้าภาพตัวชี้วัด ประกอบไปด้วย สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี [สำนักโฆษก และศูนย์ปฏิบัติการนายกรัฐมนตรี (Prime Minister Operation Center: PMOC)] และ กรมประชาสัมพันธ์</p>					

Obot

เป้าหมาย/ประเด็นยุทธศาสตร์	ความเชื่อมโยง	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)				ค่าเป้าหมาย	หมายเหตุ					
			2558	2559	2560	2561							
		1. ตัวชี้วัดการสร้างความรู้ความเข้าใจแก่ประชาชน 1.1 ร้อยละการดำเนินการตามแผนการสร้างความรู้ความเข้าใจแก่ประชาชน	-	-	-	100							
การกำหนดค่าเป้าหมาย:	เป้าหมายปี 61	ด.ศ.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.
			<div style="display: flex; justify-content: space-around; align-items: center;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> การประเมิน รอบที่ 1 ดำเนินการตามแผนฯ ระหว่าง ค.ศ. 2560 – มี.ค. 2561 ได้ครบถ้วน ร้อยละ 100 </div> <div style="font-size: 2em;">➔</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> การประเมิน รอบที่ 2 ดำเนินการตามแผนฯ ระหว่าง เม.ย. – ก.ย. 2561 ได้ครบถ้วน ร้อยละ 100 </div> </div>										
คำอธิบาย:	<ul style="list-style-type: none"> เป็นการวัดผลการดำเนินงานของส่วนราชการเปรียบเทียบกับแผนการสร้างความรู้ความเข้าใจแก่ประชาชน โดยประเมินจากปริมาณ/ จำนวนครั้ง ในการเผยแพร่ ตามประเภทของสื่อช่องทางต่างๆ ตามแผนในรายละเอียด 												

Handwritten signature

เป้าหมาย/ประเด็นยุทธศาสตร์	ความเชื่อมโยง	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)		ค่าเป้าหมาย	หมายเหตุ													
			2558	2559			2560	2561											
		<p>1. ตัวชี้วัดการสร้างความรับรู้ความเข้าใจแก่ประชาชน</p> <p>1.2 ร้อยละการชี้แจงประเด็นสำคัญที่ทันต่อสถานการณ์ (ถ้ามี)</p>	-	-	100														
การกำหนดค่าเป้าหมาย:			<table border="1"> <thead> <tr> <th>ขั้นตอนที่ 1</th> <th>ขั้นตอนที่ 2</th> <th>ขั้นตอนที่ 3</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>สำนักโฆษก PMOC และกรมประชาสัมพันธ์ แจ้งประเด็นข่าว ระยะเวลาการชี้แจง และหน่วยงานที่คาดว่าจะเกี่ยวข้องแก่ส่วนราชการ</td> <td>ส่วนราชการรับทราบ รับผิดชอบต่อประชาชน ชาวที่จะต้องชี้แจง</td> <td>ส่วนราชการชี้แจงประเด็นข่าว - ประเด็นข่าวที่ชี้แจง - รายละเอียด/เนื้อหาการชี้แจง - วัน เวลา ที่ชี้แจง - ช่องทางการเผยแพร่</td> </tr> </tbody> </table>		ขั้นตอนที่ 1	ขั้นตอนที่ 2	ขั้นตอนที่ 3	สำนักโฆษก PMOC และกรมประชาสัมพันธ์ แจ้งประเด็นข่าว ระยะเวลาการชี้แจง และหน่วยงานที่คาดว่าจะเกี่ยวข้องแก่ส่วนราชการ	ส่วนราชการรับทราบ รับผิดชอบต่อประชาชน ชาวที่จะต้องชี้แจง	ส่วนราชการชี้แจงประเด็นข่าว - ประเด็นข่าวที่ชี้แจง - รายละเอียด/เนื้อหาการชี้แจง - วัน เวลา ที่ชี้แจง - ช่องทางการเผยแพร่									
ขั้นตอนที่ 1	ขั้นตอนที่ 2	ขั้นตอนที่ 3																	
สำนักโฆษก PMOC และกรมประชาสัมพันธ์ แจ้งประเด็นข่าว ระยะเวลาการชี้แจง และหน่วยงานที่คาดว่าจะเกี่ยวข้องแก่ส่วนราชการ	ส่วนราชการรับทราบ รับผิดชอบต่อประชาชน ชาวที่จะต้องชี้แจง	ส่วนราชการชี้แจงประเด็นข่าว - ประเด็นข่าวที่ชี้แจง - รายละเอียด/เนื้อหาการชี้แจง - วัน เวลา ที่ชี้แจง - ช่องทางการเผยแพร่																	
คำอธิบาย:	<ul style="list-style-type: none"> เป็นการวัดผลการดำเนินงานของส่วนราชการ ในการชี้แจงประเด็นข่าวที่ทันต่อสถานการณ์ โดยประเมินจากความสามารถของส่วนราชการในการชี้แจงประเด็นข่าวภายในระยะเวลาที่กำหนด มีการชี้แจงประเด็นข่าวที่ครบถ้วนและตรงประเด็น และช่องทางการเผยแพร่ ที่ได้ร้อยละ 100 ในแต่ละรอบของการประเมิน 																		
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>ตรงเวลา</th> <th>เมื่อทำการชี้แจงตรงประเด็น</th> <th>ช่องทางการเผยแพร่</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ประเด็น</td> <td>ประเด็น</td> <td>ประเด็น</td> </tr> <tr> <td>1 คน</td> <td>1 คน</td> <td>1 คน</td> </tr> <tr> <td>0 คน</td> <td>0 คน</td> <td>0 คน</td> </tr> </tbody> </table>		ตรงเวลา	เมื่อทำการชี้แจงตรงประเด็น	ช่องทางการเผยแพร่	ประเด็น	ประเด็น	ประเด็น	1 คน	1 คน	1 คน	0 คน	0 คน	0 คน			
ตรงเวลา	เมื่อทำการชี้แจงตรงประเด็น	ช่องทางการเผยแพร่																	
ประเด็น	ประเด็น	ประเด็น																	
1 คน	1 คน	1 คน																	
0 คน	0 คน	0 คน																	
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>การประเมิน รอบที่ 1</th> <th>การประเมิน รอบที่ 2</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ร้อยละ 100</td> <td>ร้อยละ 100</td> </tr> </tbody> </table>		การประเมิน รอบที่ 1	การประเมิน รอบที่ 2	ร้อยละ 100	ร้อยละ 100											
การประเมิน รอบที่ 1	การประเมิน รอบที่ 2																		
ร้อยละ 100	ร้อยละ 100																		
เงื่อนไข:	<ul style="list-style-type: none"> ส่วนราชการจะผ่านเกณฑ์การประเมินต้องมี การชี้แจงประเด็นข่าวภายในระยะเวลาที่กำหนด คือ 1 วันทำการ และมีคะแนนการประเมิน 1.50 คะแนนขึ้นไป กรณีที่ส่วนราชการชี้แจงข่าวไม่ทันต่อเวลาและ/หรือไม่ระบุช่องทางการเผยแพร่ถือว่าไม่ผ่านการประเมิน โดยไม่ต้องพิจารณาคุณภาพข่าว 																		

วิภา



เป้าหมาย/ประเด็นยุทธศาสตร์	ความเชื่อมโยง	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)										ค่าเป้าหมาย	หมายเหตุ				
			2558	2559	2560	2561	ค.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.			เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.
Agenda สำคัญ ที่รองนายกรัฐมนตรี/ รัฐมนตรี กำหนด	2. ความสำเร็จของการจัดทำบัญชีสมดุล Demand & Supply ของสินค้าเกษตรที่สำคัญ		2558	2559	2560	2561												รายงานการจัดทำบัญชีสมดุล Demand & supply สินค้าเกษตรที่สำคัญ 73 จังหวัด
การกำหนดค่าเป้าหมาย:																		
คำอธิบาย:	<p>การจัดทำบัญชีสมดุล หมายถึง บัญชีสมดุลสินค้าเกษตรเบื้องต้น ประกอบด้วย 2 ด้าน คือ ด้านอุปทาน (supply) และด้านอุปสงค์ (Demand) หรือด้านการนำไปใช้ประโยชน์ (Utilization) และต้องทำให้ตัวเลขทั้ง 2 ด้านนี้ ให้สมดุลหรือเท่ากัน</p> <p>อุปทาน (Supply) = อุปสงค์ (Demand) หรือการนำไปใช้ประโยชน์ (Utilization)</p> <p>โดยที่อุปทาน = สต็อกต้นปี + ปริมาณการผลิต + การนำเข้าสินค้า</p> <p>การนำไปใช้ประโยชน์ = การใช้ภายในประเทศ + การส่งออกสินค้า + สต็อกปลายปี</p> <p>การจัดทำบัญชีสมดุลสินค้าเกษตรช่วยในเรื่องของการรายงานสถานการณ์การผลิต การนำไปใช้สต็อก ราคา และการตลาดของสินค้าเกษตร ตลอดจนการความต้องการและการใช้สินค้าเกษตรเหล่านั้น ทำให้รู้ปริมาณสินค้าเกษตรที่มีอยู่ภายในตลาดของประเทศ โดยเฉพาะสต็อกสินค้าเกษตรของแต่ละประเทศ ซึ่งสามารถส่งผลกระทบต่อราคาของสินค้าเกษตรได้ นอกจากนี้ การทำบัญชีสมดุลสินค้าเกษตรยังช่วยให้มีการจัดทำสารสนเทศของสินค้าเกษตรต่าง ๆ ทั้งในเรื่องของอุปสงค์ อุปทานของประเทศไทย รวมไปถึง</p>																	
เงื่อนไข:	<p>จัดทำรายงานบัญชีสมดุล Demand & Supply สินค้าเกษตรที่สำคัญ 73 จังหวัด (ยกเว้น กทม.) และ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ : ปัตตานี ยะลา และนราธิวาส (เนื่องจากเจ้าหน้าที่ไม่สามารถปฏิบัติงานสำรวจข้อมูลได้) โดยเลือกสินค้าเกษตร Top 4 ของแต่ละจังหวัด พิจารณาจากผลิตภัณฑ์มวลรวมจังหวัด (GPP) เพื่อเป็นข้อมูลพื้นฐานให้ Single Command นำไปวางแผนในการบริหารจัดการ Demand และ Supply ของสินค้าเกษตรในแต่ละจังหวัดต่อไป</p>																	

การประเมิน รอบที่ 1	การประเมิน รอบที่ 2
	รายงานการจัดทำบัญชีสมดุล Demand & supply สินค้าเกษตรที่สำคัญ 73 จังหวัด



องค์ประกอบที่ 3 ประสิทธิภาพในการดำเนินงานตามหลักภารกิจพื้นที่/ท้องถิ่น ภูมิภาค จังหวัด กลุ่มจังหวัด (Area Base)

เป้าหมาย/ประเด็นยุทธศาสตร์	ความเชื่อมโยง	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)		ค่าเป้าหมาย	หมายเหตุ
			2558	2559		
	-		-	-	-	ไม่มีตัวชี้วัดในองค์ประกอบที่ 3
การกำหนดค่าเป้าหมาย:						
คำอธิบาย:						
เงื่อนไข:	■					

อนัน



องค์ประกอบที่ 4 ประสิทธิภาพในการบริหารจัดการและพัฒนาวัตกรรมการจัดการระบบงาน ทรัพยากรบุคคล และการให้บริการประชาชนหรือหน่วยงานของรัฐ เพื่อไปสู่ระบบราชการ 4.0 (Innovation Base)

เป้าหมาย/ประเด็นยุทธศาสตร์	ความเชื่อมโยง	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)		ค่าเป้าหมาย	หมายเหตุ				
			2558	2559			2560	2561		
		1. การพัฒนานวัตกรรม	-	-	-	-				
การกำหนดค่าเป้าหมาย:			<table border="1"> <tr> <td>การประเมิน รอบที่ 1</td> <td>การประเมิน รอบที่ 2</td> </tr> <tr> <td>-</td> <td>พิจารณาจากคุณภาพของนวัตกรรม ต้องมีผลการประเมินตั้งแต่ 50 คะแนนขึ้นไป</td> </tr> </table>				การประเมิน รอบที่ 1	การประเมิน รอบที่ 2	-	พิจารณาจากคุณภาพของนวัตกรรม ต้องมีผลการประเมินตั้งแต่ 50 คะแนนขึ้นไป
การประเมิน รอบที่ 1	การประเมิน รอบที่ 2									
-	พิจารณาจากคุณภาพของนวัตกรรม ต้องมีผลการประเมินตั้งแต่ 50 คะแนนขึ้นไป									
คำอธิบาย:	กำหนดให้ส่วนราชการเสนอนวัตกรรมรูปแบบใดรูปแบบหนึ่ง เช่น 1. นวัตกรรมเชิงนโยบาย (Policy Innovation) เป็นการคิดริเริ่ม นโยบาย กฎหมาย และกฎใหม่ ๆ ให้ทันสมัย เหมาะสมและทันต่อสถานการณ์ รวมทั้งมีความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์ของประเทศไทย เช่น พัฒนาฝั่งเมืองให้เป็นย่านนวัตกรรมเพื่อผู้ประกอบการธุรกิจนวัตกรรมไทย เป็นต้น 2. นวัตกรรมให้บริการ (Service Innovation) เป็นนวัตกรรมที่นำมาใช้พัฒนาและสร้างคุณค่าในงานบริการภาครัฐ การปรับปรุงบริการหรือสร้างบริการใหม่ เพื่อยกระดับประสิทธิภาพการให้บริการประชาชน เช่น หน่วยบริการเคลื่อนที่ การจดทะเบียนนิติบุคคลออนไลน์ เป็นต้น 3. นวัตกรรมบริหาร/องค์กร (Administrative or Organizational Innovation) เป็นการสร้างหรือปรับปรุงกระบวนการใหม่ (New Process) รวมทั้งการพัฒนาคุณภาพการทำงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการดำเนินงานของภาครัฐ หรือกระบวนการจัดโครงสร้างหน่วยงานรูปแบบใหม่ หรือการวางระบบใหม่ซึ่งส่งผลกระทบต่อโครงสร้างความสัมพันธ์ระหว่างผู้มีส่วนได้ส่วนเสียฝ่ายต่างๆ เช่น PMQA (4.0) การจัดหน่วยบริการรูปแบบพิเศษ เป็นต้น									
เกณฑ์การประเมิน	การประเมินประสิทธิภาพในการบริหารจัดการและการพัฒนาวัตกรรมการประเมินจะพิจารณาจาก 1. การแสดงให้เห็นถึงความเป็นนวัตกรรม โดยมีองค์ประกอบของการแสดงให้เห็นถึงความเป็นนวัตกรรมดังนี้ 1.1 ต้องเป็นข้อเสนอที่มีลักษณะเป็นนวัตกรรม (นวัตกรรม หมายถึง แนวคิด วิธี และรูปแบบใหม่) ในการจัดการองค์กร การดำเนินงาน และการดำเนินงาน พัฒนา เพิ่มพูน ด้อยอด หรือประยุกต์ใช้องค์ความรู้ และแนวปฏิบัติต่างๆ ซึ่งจะส่งผลให้เกิดการพัฒนาประสิทธิภาพ ประสิทธิภาพ ประสิทธิภาพ หรือคุณภาพของหน่วยงาน (ที่มา: ศูนย์นวัตกรรมเพื่อการพัฒนาระบบราชการไทย สำนักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ (ก.พ.ร.))									

เป้าหมาย/ประเด็นยุทธศาสตร์	ความเชื่อมโยง	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)		ค่าเป้าหมาย	หมายเหตุ
			2558	2559		
	<p>1.2 ต้องเป็นเรื่องที่สามารถยังไม่เคยเสนอขอรับการประเมินมาก่อน</p> <p>1.3 ต้องเป็นนวัตกรรมที่ดำเนินการได้แล้วเสร็จในรอบการประเมินนั้น</p> <p>2.คุณภาพของนวัตกรรม (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) ประกอบด้วย ผลลัพธ์ที่คาดหวัง ผลลัพธ์ที่คาดหวังที่เกิดขึ้นจริงอย่างเป็นรูปธรรม</p> <p>2.1 ความครบถ้วนของเนื้อหา ประกอบด้วย หลักการ เหตุผล ความจำเป็น วัตถุประสงค์ การดำเนินงาน วัตถุประสงค์ ที่เป็นประเด็นปัญหา และความต้องการปรับปรุงเพื่อแก้ไขปัญหาที่สอดคล้องกับความต้องการของกลุ่มเป้าหมาย แสดงให้เห็นความแตกต่างจากกิจกรรม/งานปกติอย่างชัดเจน มีผลลัพธ์ที่แสดงถึงประโยชน์ได้อย่างชัดเจน และมีหลักฐานการดำเนินงานจริง ข้อมูลอ้างอิงที่ชัดเจน</p>					
เงื่อนไข	กำหนดให้ส่วนราชการส่งข้อเสนอนวัตกรรม ภายในวันที่ 30 พฤศจิกายน 2560					

Handwritten signature

เป้าหมาย/ประเด็นยุทธศาสตร์	ความเชื่อมโยง	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)	ค่าเป้าหมาย	หมายเหตุ				
	มติคณะรัฐมนตรี วันที่ 1 สิงหาคม 2560 และข้อสั่งการนายกรัฐมนตรี วันที่ 25 สิงหาคม 2560	2. การพัฒนาประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน	2558 2559 2560	2561					
การกำหนดค่าเป้าหมาย:		<table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="text-align: center;">การประเมิน รอบที่ 1</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">ดำเนินการได้ร้อยละ 80</td> </tr> </table>	การประเมิน รอบที่ 1	ดำเนินการได้ร้อยละ 80	<table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="text-align: center;">การประเมิน รอบที่ 2</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">ดำเนินการได้ร้อยละ 80</td> </tr> </table>	การประเมิน รอบที่ 2	ดำเนินการได้ร้อยละ 80		
การประเมิน รอบที่ 1									
ดำเนินการได้ร้อยละ 80									
การประเมิน รอบที่ 2									
ดำเนินการได้ร้อยละ 80									
คำอธิบาย:	<ol style="list-style-type: none"> มติคณะรัฐมนตรี วันที่ 1 สิงหาคม 2560 เห็นชอบกับเรื่องการพัฒนาและปรับปรุงการทำงานให้มีประสิทธิภาพ เดือนละ 1 งานหรือกิจกรรม และตามข้อสั่งการนายกรัฐมนตรี วันที่ 25 สิงหาคม 2560 เรื่องให้ติดตามกรณีตัวชี้วัดเพื่อการปรับปรุงหัวหน้าหน่วยราชการ และหน่วยราชการเชิงเส้นสัมพันธ์ โดยให้เป็นคะแนนพิเศษ เพื่อนำมาพิจารณาในการแต่งตั้ง จ่ายค่าตอบแทน กำหนดให้ส่วนราชการมีการพัฒนาและปรับปรุงการทำงานให้มีประสิทธิภาพอย่างน้อยเดือนละ 1 งาน/1 กิจกรรม รวม อย่างน้อย 12 เรื่องภายในปีงบประมาณ เช่น การลดทลงงาน การลดกระดาษ การประหยัดงบประมาณ การใช้ระบบสารสนเทศ การป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริต การบูรณาการความร่วมมือระหว่างหน่วยงาน การเพิ่มการอำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชน การลดขั้นตอนการทำงานและปริมาณงานที่ซ้ำซ้อน เป็นต้น แนวทางการดำเนินการพัฒนาประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานจำนวน 12 เรื่องภายในปีงบประมาณ ดังนี้ <ol style="list-style-type: none"> การลดทลงงาน การลดกระดาษ และการประหยัดงบประมาณ ให้ทุกส่วนราชการเริ่มดำเนินการ ทั้ง 3 กิจกรรมตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2560 การใช้ระบบสารสนเทศ การป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริต และการบูรณาการความร่วมมือระหว่างหน่วยงาน ให้ส่วนราชการเริ่มดำเนินการได้ดำเนินการภายในไตรมาสที่ 2 (มีนาคม 2561) โดยสามารถเลือกรื่องใดมาดำเนินการก่อนหลังก็ได้ ส่วนราชการพิจารณาคัดเลือกกิจกรรมเพิ่มเติมอีก 6 กิจกรรม เพื่อดำเนินการภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 โดยคัดเลือกจากประเภทเรื่องที่ได้ดำเนินการใน 5 กลุ่ม ได้แก่ 1) การเพิ่มการอำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชน 2) การบูรณาการการทำงานระหว่างหน่วยงาน 3) การป้องกันและจัดการแก้ไขปัญหาด้านทุจริต 4) การเพิ่มประสิทธิภาพของส่วนราชการ และ 5) การประหยัดทรัพยากร 								
	<p>การรายงานผล</p> <ol style="list-style-type: none"> การรายงานผลในกิจกรรมเรื่องการลดทลงงาน การลดกระดาษ และการประหยัดงบประมาณ ให้ส่วนราชการเริ่มรายงานผลหรือรายงานความก้าวหน้าการดำเนินการ ตั้งแต่เดือนตุลาคม 2560 และให้รายงานถึงเดือนกันยายน 2561 ต่อเนื่องเป็นประจำทุกเดือน 								

Other

เป้าหมาย/ประเด็นยุทธศาสตร์	ความเชื่อมโยง	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)		เป้าหมาย	หมายเหตุ
			2558	2559		
	<p>การลดพลังงาน ให้ส่วนราชการรายงานผลการใช้พลังงานไฟฟ้าและการใช้น้ำมันเชื้อเพลิงเป็นประจำทุกเดือน ตั้งแต่เดือนตุลาคม 2560 ถึงเดือนกันยายน 2561 โดยดำเนินการผ่านเว็บไซต์ www.e-report.energy.go.th ของสำนักงานนโยบายและแผนพลังงาน กระทรวงพลังงาน ภายในสัปดาห์สุดท้ายของเดือน (ไม่นับรวมวันหยุดราชการ)</p> <p>การใช้ระบบสารสนเทศ การป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริต และการบูรณาการความร่วมมือระหว่างหน่วยงาน ให้ส่วนราชการเริ่มรายงานผลตั้งแต่วันที่เริ่มต้นกิจกรรม และรายงานต่อเนื่องเป็นประจำทุกเดือนจนกระทั่งกิจกรรมได้ผลผลิตครบถ้วนตามแผน</p> <p>สำหรับกิจกรรมอื่นๆ ส่วนราชการสามารถกำหนดผลผลิตตามข้อมูลพื้นฐานของส่วนราชการ และรายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานกิจกรรมจนกว่าจะสิ้นสุดแผนการดำเนินงาน</p>		2558	2559	2560	2561
	<p>คำเป้าหมาย</p> <p>กิจกรรม</p> <ol style="list-style-type: none"> การลดพลังงาน <ul style="list-style-type: none"> พลังงานด้านไฟฟ้า พลังงานด้านน้ำมันเชื้อเพลิง การลดกระดาษ การประหยัดงบประมาณ 	<p>กลุ่มเป้าหมาย</p> <ul style="list-style-type: none"> ราชการบริหารส่วนกลางในสังกัด ส่วนราชการระดับกรมที่ตั้งขึ้นตามกฎหมายกระทรวง และรวมถึงส่วนราชการที่ตั้งขึ้นเป็นหน่วยงานภายใน แต่ไม่ปรากฏในกฎกระทรวง ราชการบริหารส่วนกลาง และราชการส่วนกลางในภูมิภาค (ไม่รวมราชการส่วนภูมิภาค) ราชการบริหารส่วนกลาง และราชการส่วนกลางในภูมิภาค (ไม่รวมราชการส่วนภูมิภาค) 	<p>คำเป้าหมาย</p> <p>ลดลงร้อยละ 10 เทียบกับค่ามาตรฐาน(ทุกเดือน)</p> <p>งบประมาณที่ใช้ในการจัดซื้อกระดาษลดลง ร้อยละ 10</p> <ul style="list-style-type: none"> รอบที่ 1 ร้อยละ 5 รอบที่ 2 ร้อยละ 10 (นับสะสม) <p>งบประมาณที่สามารถประหยัดได้ ร้อยละ 5</p> <ul style="list-style-type: none"> รอบที่ 1 ร้อยละ 2 รอบที่ 2 ร้อยละ 5 (นับสะสม) 	<p>การรายงานผล</p> <p>รายงานผลการใช้พลังงานทุกเดือนจนจบปีงบประมาณผ่านระบบ e-report.energy.go.th ของกระทรวงพลังงาน</p> <p>รายงานงบประมาณการจัดซื้อกระดาษที่ลดลง (เฉพาะเดือนที่มีการจัดซื้อกระดาษ)</p> <p>รายงานการใช้งบประมาณที่ลดลง (เฉพาะเดือนที่สามารถประหยัดงบประมาณได้)</p>		
เงื่อนไข	<p>รายละเอียด สามารถดูได้จาก หนังสือสำนักงาน ก.พ.ร. ด่วนที่สุด ที่ 1200/ว 25 ลงวันที่ 25 ตุลาคม 2560</p> <p>กำหนดให้ส่วนราชการจัดทำแผนการดำเนินงาน จำนวน 12 กิจกรรม และจัดส่งให้กับสำนักงาน ก.พ.ร. ภายในวันที่ 15 พฤศจิกายน 2560</p>					

Signature

องค์ประกอบที่ 5 ศักยภาพในการดำเนินการของส่วนราชการตามแผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (Potential Base)

เป้าหมาย/ประเด็นยุทธศาสตร์	ความเชื่อมโยง	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)		ค่าเป้าหมาย	หมายเหตุ
			2558	2559		
มติคณะรัฐมนตรี วันที่ 17 พฤศจิกายน 2559	1. การจัดทำและดำเนินการตามแผนการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ชาติ		-	-	-	
การกำหนดค่าเป้าหมาย:	การประเมิน รอบที่ 1	การประเมิน รอบที่ 2				
	<p>วัตถุประสงค์ของการใช้จ่ายเงินงบประมาณของส่วนราชการ ในช่วง 6 เดือนแรก ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด</p> <p>วัตถุประสงค์สมรรถนะในการส่งมอบผลผลิตและการใช้จ่ายเงินงบประมาณเพื่อแสดงถึงศักยภาพของส่วนราชการ ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด</p>					
คำอธิบาย:	<ul style="list-style-type: none"> ▪ เป็นการจัดทำและดำเนินการตามแผนการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ชาติ ตามภารกิจ/บทบาท ของส่วนราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 โดยพิจารณาจากผลผลิตที่เกิดขึ้นจริงในแต่ละไตรมาสเทียบกับค่าใช้จ่ายงบประมาณของส่วนราชการ จากระบบ GFMS ▪ ส่วนราชการเป็นผู้เสนอโครงการ จำนวน 10 โครงการ โดยมีหลักการคัดเลือก ดังนี้ (1) วงเงินงบประมาณสูงสุด (2) โครงการมีความหลากหลาย โดยควรเลือกในแต่ละยุทธศาสตร์อย่างน้อย 1 โครงการ (3) โครงการมีความสอดคล้องกับนโยบายยุทธศาสตร์ชาติ /นโยบายรัฐบาสัญชาติ/ นโยบายเร่งด่วน การปฏิรูปประเทศ เช่น การแก้ไขปัญหาการค้ามนุษย์ การพัฒนาระบบราชการ 4.0 และ (4) งบประมาณแผ่นดินยกเว้นวงเงินบุคลากร ▪ กำหนดเกณฑ์การประเมิน ดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> ● สูงกว่าเป้าหมาย : ผลการดำเนินงาน/ผลผลิตโครงการอยู่ในระดับดีมาก (ตั้งแต่ 90-100%) และมีผลการเบิกจ่ายอยู่ในระดับดีมาก (ตั้งแต่ 90-100%) ● เป็นไปตามเป้าหมาย : นอกเหนือจากกรณีที่ผลการดำเนินงาน/ผลผลิตโครงการอยู่ในระดับดีมาก (ตั้งแต่ 90-100%) และมีผลการเบิกจ่ายอยู่ในระดับดีมาก (ตั้งแต่ 90-100%) และในกรณีที่ผลการดำเนินงาน/ผลผลิตโครงการอยู่ในระดับปรับปรุง (ต่ำกว่า 70%) และมีผลการเบิกจ่ายอยู่ในระดับปรับปรุง (ต่ำกว่า 70%) ให้ถือว่าเป็นไปตามเป้าหมาย ● ต่ำกว่าเป้าหมาย : ผลการดำเนินงาน/ผลผลิตโครงการอยู่ในระดับปรับปรุง (ต่ำกว่า 70%) และมีผลการเบิกจ่ายอยู่ในระดับปรับปรุง (ต่ำกว่า 70%) 					

อักษร

เป้าหมาย/ประเด็นยุทธศาสตร์	ความเชื่อมโยง	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)		ค่าเป้าหมาย	หมายเหตุ
			2558	2559		
	ข้อสั่งการนายกรัฐมนตรีในการประชุมคณะหัวหน้าส่วนราชการระดับกระทรวงหรือเทียบเท่า ครั้งที่ 4/2560 เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2560	2. การดำเนินการจัดทำแผนปฏิรูปองค์กร	-	-	2561	-
การกำหนดค่าเป้าหมาย:			การประเมิน รอบที่ 2			
		จัดส่งแผนปฏิรูปองค์กรภายในวันที่ 31 มีนาคม 2561	จัดส่งแผนการปฏิรูปองค์กรที่ได้ปรับปรุงตามข้อสังเกต/ข้อเสนอของผู้ทรงคุณวุฒิ ภายในวันที่ 30 กันยายน 2561			
คำอธิบาย	<p>1. ระบบราชการ 4.0 เป็นระบบราชการที่มีการปรับเปลี่ยนแนวคิดและวิธีการทำงานใหม่เพื่อพลิกโฉม (transform) ให้สามารถเป็นที่เชื่อถือไว้วางใจและเป็นที่ยอมรับของประชาชนได้อย่างแท้จริง (Credible and Trusted Government) โดยการทำงานของภาครัฐต้องมุ่งสู่การเปิดกว้างและเชื่อมโยงกัน (Open & Connected Government) การทำงานที่ยึดประชาชนเป็นศูนย์กลาง (Citizen-Centric Government) และการเป็นองค์กรที่มีขีดสมรรถนะสูงและทันสมัย (Smart & High Performance Government)</p> <p>2. การปฏิรูประบบการบริหารราชการแผ่นดิน (Administrative Reform) เป้าหมายที่สำคัญประการหนึ่ง คือ การปรับเปลี่ยนสู่รัฐบาลที่คล่องตัว (Agile Government Transformation) เพื่อให้ภาครัฐมีความคล่องตัวมากขึ้น มีการผ่อนคลายภารกิจที่ไม่จำเป็นออกไป (outsourcing) โดยให้ส่วนราชการมีการจัดทำแผนปฏิรูปองค์กร ทบทวนบทบาทภารกิจของหน่วยงานใน 4 ด้านที่สำคัญ คือ</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Structure การปรับปรุงโครงสร้างหน่วยงานให้สอดคล้องกับบทบาทภารกิจใหม่ 2) Process Redesign การปรับปรุงกระบวนการทำงานให้ง่าย สะดวก ลดต้นทุนค่าใช้จ่าย และตอบโต้ประชาชนผู้ใช้บริการบน Digital Platform 3) Law การปรับปรุงกฎหมายให้เอื้อต่อการปฏิบัติงานในรูปแบบใหม่ 4) People การพัฒนาบุคลากร การจัดสรรอัตรากำลังให้สอดคล้องกับบทบาทภารกิจ และการปฏิบัติงานในรูปแบบใหม่โดยใช้ Digital Platform <p>3. การจัดทำแผนปฏิรูปองค์กร (Organizational Transformation Plan) ตามตัวชี้วัดนี้ ประกอบด้วย 3 ส่วน คือ</p> <p>ส่วนที่ 1 บทวิเคราะห์สภาพรวมของกระทรวง เป็นการวิเคราะห์ความสัมพันธ์เชิงภารกิจของกระทรวงกับนโยบายที่สำคัญของประเทศไทย การวิเคราะห์ปัจจัยสภาพแวดล้อมภายนอก (external environment) ที่มีผลกระทบต่อการทำงานของกระทรวง การวิเคราะห์ขีดความสามารถ (organization capacity) ของกระทรวงในการเตรียมพร้อมเพื่อขับเคลื่อนภารกิจ การวิเคราะห์บทบาทหน้าที่และภารกิจของกระทรวงในอนาคต โดยการทำนาย Value Proposition, Portfolio Analysis, Business Model และการปรับบทบาทไปสู่ Government 4.0</p>					

เป้าหมาย/ประเด็นยุทธศาสตร์	ความเชื่อมโยง	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)		ค่าเป้าหมาย	หมายเหตุ
			2558	2559		
	<p>ส่วนที่ 2 บทวิเคราะห์บทบาทภารกิจของกรม เป็นการวิเคราะห์บทบาทภารกิจของกรมในปัจจุบันที่ส่วนภารกิจหลัก (Core function) และภารกิจรอง (Non-core function) เพื่อนำไปสู่ข้อเสนอการปรับเปลี่ยนบทบาทภารกิจของกรม โดยมีเป้าหมายหลักให้หน่วยงานรัฐมีความคล่องตัว ทั้งในส่วนตัวโครงสร้าง หน่วยงานที่มีความคล่องตัวต่อการปรับเปลี่ยน กระบวนการทำงานที่ใช้ digital platform เพื่อตอบสนอง ความต้องการของประชาชนผู้ใช้บริการในอนาคต การปรับเปลี่ยนกฎหมายให้เอื้อต่อสภาพการทำงานทำธุรกิจในปัจจุบันและโลกดิจิทัลในอนาคต รวมถึงการพัฒนาบุคลากรให้รองรับต่อการทำงานในบทบาทภารกิจและรูปแบบ การทำงานใหม่ของหน่วยงาน</p> <p>ส่วนที่ 3 ภาคผนวก เป็นข้อมูลพื้นฐานที่สำคัญของกรมในปัจจุบัน อาทิ วิสัยทัศน์ พันธกิจ หน้าที่และอำนาจ ประเด็นยุทธศาสตร์กฎหมายในความรับผิดชอบ โครงสร้างและอัตรา กำลัง เป็นต้น</p>					
เกณฑ์การประเมิน:	<p>รายละเอียด สามารถดูได้จาก หนังสือสำนักงาน ก.พ.ร. ส่วนที่ 16/ว 24 ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2560</p> <p>เกณฑ์การประเมินแยกตามกลุ่มของส่วนราชการออกเป็น 2 กลุ่ม ดังนี้</p> <p>กลุ่มที่ 1 ทุกส่วนราชการ (ยกเว้นส่วนราชการในสังกัดสำนักงานนายกรัฐมนตรี และส่วนราชการ ไม่สังกัดสำนักนายกรัฐมนตรี กระทรวง หรือทบวง)</p> <p>การประเมินผลพิจารณาในภาพรวมของผลการดำเนินงานการจัดทำแผนปฏิบัติการ รัฐมนตรี กระทรวง หรือทบวง</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. การจัดทำแผนปฏิบัติการระดับกระทรวง (ทุกกรมในสังกัดกระทรวงดำเนินการร่วมกัน) 2. การจัดทำแผนปฏิบัติการระดับกรม โดยพิจารณาผลการดำเนินงานเทียบกับค่าเป้าหมายที่กำหนดไว้ในแต่ละรอบการประเมิน ดังนี้ 					
		<p>รอบการประเมินที่ 1</p> <p>ความครบถ้วนของข้อมูลที่กำหนดให้ จัดทำตามแผนปฏิบัติการ</p> <p>ความครบถ้วนของข้อมูลที่กำหนดให้ จัดทำตามแผนปฏิบัติการ</p>	<p>รอบการประเมินที่ 2</p> <p>1. ความครบถ้วนของแผนปฏิบัติการที่ ปรับตามข้อสังเกต คณะกรรมการ ผู้ทรงคุณวุฒิ 100% (กรณีที่ไม่มีการแก้ไข ในรอบการประเมินที่ 2 จะถือว่าผ่านการประเมินตามตัวชี้วัดนี้)</p> <p>2. แผนปฏิบัติการ (Action Plan) ที่จะดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ของส่วนราชการระดับกรม</p>			

Other

เป้าหมาย/ประเด็นยุทธศาสตร์	ความเชื่อมโยง	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)		ค่าเป้าหมาย	หมายเหตุ					
			2558	2559			2560	2561			
เป้าหมาย/ประเด็นยุทธศาสตร์	ความเชื่อมโยง	ตัวชี้วัด	<p>กลุ่มที่ 2 ส่วนราชการในสังกัดสำนักนายกรัฐมนตรี และส่วนราชการในสังกัดสำนักนายกรัฐมนตรี กระทรวง หรือทบวง การประเมินผลพิจารณาผลการดำเนินงานการจัดทำแผนปฏิบัติการที่แนบมาพร้อมกับการเทียบค่าเป้าหมายที่ได้กำหนดไว้ในแต่ละรอบการประเมิน ดังนี้</p>								
			<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">รอบการประเมินที่ 1</th> <th colspan="2">รอบการประเมินที่ 2</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>แผนปฏิบัติการ ระดับกรม</td> <td>ความครบถ้วนของข้อมูลที่กำหนดให้จัดทำตามแผนปฏิบัติการ</td> <td>ความครบถ้วนของแผนปฏิบัติการที่ปฏิบัติตาม คณะกรรมการ ผู้ทรงคุณวุฒิ 100% (กรณีไม่มีการแก้ไข ในรอบการประเมินที่ 2 จะถือว่าผ่าน การประเมินตามตัวชี้วัดนี้)</td> <td>แผนปฏิบัติการ (Action Plan) ที่จะดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ของส่วนราชการระดับกรม</td> </tr> </tbody> </table>					รอบการประเมินที่ 1		รอบการประเมินที่ 2	
รอบการประเมินที่ 1		รอบการประเมินที่ 2									
แผนปฏิบัติการ ระดับกรม	ความครบถ้วนของข้อมูลที่กำหนดให้จัดทำตามแผนปฏิบัติการ	ความครบถ้วนของแผนปฏิบัติการที่ปฏิบัติตาม คณะกรรมการ ผู้ทรงคุณวุฒิ 100% (กรณีไม่มีการแก้ไข ในรอบการประเมินที่ 2 จะถือว่าผ่าน การประเมินตามตัวชี้วัดนี้)	แผนปฏิบัติการ (Action Plan) ที่จะดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ของส่วนราชการระดับกรม								
เงื่อนไข	กรณีที่มีแผนปฏิบัติการของส่วนราชการไม่มีกรแก้ไข จะถือว่าส่วนราชการผ่านการประเมินตามตัวชี้วัดนี้ในรอบที่ 2										

Handwritten signature